2. *Mortificati estis legi.* Quasi diceret: nihil debetis legi. Lex enim data est usque ad adventum Christi.

3. AMBROS. *Mortificati estis legi.* Quoniam Salvator corpus suum diabolo crucifigere permisit. Idecirco per corpus Christi, salvos nos dicit factos.

4. LANFR. *Cum enim essemus in carne.* Quasi aliquis diceret: cur dixisti, ut fructificemus Deo, quasi non fructificaremus, cum legem carnaliter observaremus? Ita, inquit, cum essemus in carne, id est, in carnali observantia, etc.

5. *A lege mortis*, id est, quæ sine ulla miseratione, peccantes interfici jubebat. Vel, quæ passiones peccatorum, quæ mors animæ sunt, [*per. Ep. P.*] prohibitionem augebat.

Ita ut serviamus in novitate spiritus, id est, innovando spiritum fide et operibus bonis, et non in vetustate litteræ, id est, carnali observatione. Quid ergo dicemus? lex peccatum est? scilicet quia superius dixit & lege mortis, vel passiones peccatorum, quæ per legem erant. Absit! Sed 6. peccatum non cognovi, nisi per legem; nam concupiscentiam, scilicet esse peccatum, nesciebam, vel non eram expertus nisi lex diceret: Non concupisces. Occasione, id est, opportunitate, autem accepta, peccatum, id est, fomes peccati, per mandatum 7. operatum est in me omnem concupiscentiam. 8. Sine lege enim peccatum mortuum erat. 9. Ego autem vivebam sine lege aliquando. 10. Sed cum venisset mandatum, peccatum revixit. 11. Ego autem mortuus sum, et inventum est mihi 22 mandatum, id est, cognitio mandati, quod erat ad vitam, scilicet servi, hoc esse ad mortem, scilicet non servi. 12. Nam peccatum, id est, fomes peccati, vel diabolus 13. occasione accepta per mandatum, seduxit me, et per illud occidit. Itaque lex quidem sancta, et mandatum: sanctum, et justum et bonum. Quod ergo bonum est, mihi factum est mors? Absit! Sed peccatum, ut appareat, scilicet in opere, vel quia diabolus est, peccatum, per bonum operatum est mihi mortem: ut fiat 14. 15. supra modum peccans peccatum, id est, per prevaricationem peccati, per mandatum. 16. Scimus enim quia lex spiritualis est, id est, spiritum nutriendis; ego (causa cur peccatum operatum sit in eo mortem) autem carnalis sum, 17. venundatus sub peccato. 18. Quod enim operor, 19. non intelligo; 20. non enim, expositio superioris versus, quod volo bonum, hoc ago: sed quod odi malum, illud facio. Si autem 21. quod nolo illud facio, consentio legi, quoniam bona est. Nunc autem jam non ego operor illud, sed quod habitat, inseparabiliter inheret, in me peccatum, id est, concupiscentia peccati. 22. Scio enim, quia non habitet in me, hoc est, in carne mea, bonum. 23. Nam velle adjacet mihi; perficere autem